関係者　各位 2024 年 6 月吉日

国際空手道連盟総本部極真会館手塚グループ

会長 森義道

2025- 第四回極真手塚杯
世界空手道選手権大会 開催のご案内

　拝啓　皆様におかれましては益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

　この度、下記の日程にてグループといたしましては四回目となる「世界空手道

選手権大会」の開催を予定しております。

　大会の詳細等は、WEB（https://karate-tezuka.net/）にてご案内申し上げますが、

先ずは日程をご案内申し上げます。

　大会の公式な申し込みは 2024 年 8 月 1 日からではありますが、すでに多数

の参加表明があり活気ある大会となると思います。また会場は史上初となる 2 会

場での開催となり全国・全世界から参加出場しやすいよう考慮しております。

　ご多用な時節とは存じますが、万障お繰り合わせの上ご参加下さいますようお

願い申し上げます。

敬具

　2025 年 2 月 22 日（土）仙台会場

　2025 年 2 月 23 日（日）仙台会場

　2025 年 2 月 24 日（月）福岡会場

⼤会会⻑　　森義道（国際空⼿連盟総本部極真会館⼿塚グループ会⻑）　殿
私は、本⼤会において⽇頃の修⾏成果を存分に発揮し、規則を守り、正々堂々と競技することを誓います。
試合中における事故並びに負傷に対しては⾃⼰の責任とし、主催者に⼀切の異議申し⽴てを致しません。

年 ⽉ 　　　　⽇

ふりがな 性別

⽒　　名 男　・　⼥

空⼿歴
段位・級位

⼤会出場歴

2025極真⼿塚杯　世界空⼿道選⼿権⼤会申込書

出場する会場に○を付けてください 2/23-宮城県会場 2/24-福岡県会場

申込年⽉⽇

未成年の場合は保護者名

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　㊞ ㊞

住　　所
緊急時連絡先

出場希望クラス

⽣年⽉⽇ ⻄暦　　　　　　　　年　　　　⽉　　　　⽇　　　　歳
幼　・　⼩　・　中　・　⾼　・　⼀般

⼩・中・⾼の学年　　　年

空⼿歴　 　　 　　年　　　  　　ケ⽉ 　　　　　　　段　　　　　　　　級

型　№  ※出場希望クラスは別紙⼀覧表を参照し、希
望するクラスの番号を記⼊して下さい。

⼊賞歴は直近の3位⼊賞までの試合を記⼊下さい。全国⼤会/地⽅⼤会/主催道場/クラス/結果　(道場内交流試合を除く)

ふりがな

三位以内⼊賞歴

未⼊賞出場歴

所属道場名

代表者名(呼称　塾⻑　館⻑　師範等)

Email 電話番号

住　所　(⼤会事務局からの郵便物が届く住所をご記⼊下さい。)

⼤会参加申込書郵送先 福岡県参加、宮城県参加 全ての申込書は下記まで郵送ください。
2025極真⼿塚杯 世界空⼿道選⼿権⼤会事務局
〒983-0842 仙台市宮城野区五輪2-9-15-108 極真会館宮城県本部 電話 022-232-3113

【お申し込みにさいして】
①大会申込書と参加費は団体一括で郵送してください。
②参加者一覧表を必ず添付して下さい。

2025- 世界空手道選手権大会開催の趣旨と内容

　世界大会開催が今回で第４回目となりました。皆様のご協力に心から感謝申し上げ
ます。
　今世界大会としましては、空手世界最強を決定する最高峰の大会と位置づけており
ます。世界屈指の空手家の集う場としてふさわしい大会としての開催運営を実現いた
します。また世界の人々が集い交流し和する場としても、ふさわしい大会として運営
してまいります。
　 そ の 為、 今 大 会 は「 学 年 や 体 重 」 と は 別 に「 チ ャ レ ン ジ ク ラ ス・ ス タ ン
ダ ー ド ク ラ ス・ チ ャ ン ピ オ ン シ ッ プ ク ラ ス 」 と い う ３ ク ラ ス に わ け、 初 心
者 で も 参 加 で き、 な お か つ 最 強 決 定 戦 も 可 能 な 取 り 組 み を し て お り ま す。
　※日本国外選手は「チャレンジクラス・スタンダードクラス」のみ参加可能
　会場も全国から出場できるよう東西２会場（宮城・福岡）で開催、一般男女のチャ
ンピオンシップクラス（真の世界一決定戦）は１会場（福岡）限定では開催し今後の
標準になるような新しい要素も加えられました。
　大会を通じて勝敗にとどまらず、空手道を通じて礼節をはじめ心身の本質的ありよ
うを追及し人格形成を実現する場として生かすことを開催趣旨と致します。

開催日

2025 年 2 月 21 日（金）仙台会場：公式審判認定研修（資格認定あり）

2025 年 2 月 22 日（土）仙台会場：一般男女の一部含む組み手

　※仙台の一般男女は（チャンピオンシップ）以外のスタンダード / チャレンジクラスのみ開催

2025 年 2 月 23 日（日）仙台会場：一般男女含む全クラスの型

2025 年 2 月 24 日（月）福岡会場：一般男女含む全クラスの組み手＆型

2025 年 2 月 25 日（火）福岡会場：黒帯研修、昇段審査

申し込み 2024 年 8 月 1 日 ~10 月 31 日まで（国内郵送・国外 WEB サイト）

参加費用（日本国内選手） 1 選手：10,000 円（1 選手 組み手 + 型の場合：15,000 円）

参加費用（日本国外選手） 1 選手：10,000 円（1 選手 組み手 + 型の場合：10,000 円）

試合場

アクシオン福岡　 TEL：092-611-1717
〒 812-0852 福岡県福岡市博多区東平尾公園２丁目１番４号

宮城県総合運動公園（グランディ 21 メインアリーナ）
〒 981-0122　宮城県宮城郡利府町菅谷字舘 40-1

主　催 国際空手連盟総本部極真会館手塚グループ

大会実行委員会 国際空手連盟総本部極真会館手塚グループ福岡県本部（福岡会場）、宮城県本部（宮城会場）

試合区分 組み手（幼年 ~ 一般男女）・型（幼年 ~ 一般男女 )

大会詳細・申し込み 手塚グループ公式サイト　https://karate-tezuka.net/

問い合わせ先 手塚グループ事務局　info@karate-tezuka.net

主　催 国際空手連盟総本部極真会館手塚グループ

大会会長＆大会最高審判長 森義道 極真会館手塚グループ会長

大会後援会長 渡辺博 仙台市議会議員

大会顧問 手塚文子 極真会館手塚グループ代表

大会全体事務局長、大会会長補佐 杉原政則 極真会館手塚グループ本部事務局長＆東京本部長

大会海外事務局長 伊藤祐史 極真会館手塚グループ本部国際部長

大会規約（試合規約含む） 極真会館手塚グループ本部事務局

大会会計 極真会館手塚グループ本部事務局

大会相談役 宮城徹 広島県本部長

大会申し込み受付 極真会館手塚グループ本部事務局

大会試合表＆案内作成 極真会館手塚グループ本部事務局

大会実行委員会　（福岡会場）
委員長：河﨑　勉　極真会館福岡県本部本部長
副委員長：樋口秀毅　極真会館福岡県本部本部長代行

大会実行委員会　（宮城会場） 委員長：森　聖義　極真会館宮城県本部師範代

大会運営（福岡会場）
極真会館手塚グループ福岡県本部
九州実戦空手道連盟極會

大会運営（宮城会場） 極真会館手塚グループ宮城県本部

大会運営協力 極真会館手塚グループ　各県本部及び友好団体

大会予定参加国（順不同）

日本、カナダ、アメリカ、グアダループ、コロンビア、ベネズエラ、
チリ、ウルグアイ、中国、モンゴル、韓国、フィリピン、マレー
シア、インドネシア、ネパール、インド、スリランカ、パキス
タン、アフガニスタン、イラン、イラク、アルジェリア、チェ
ニジア、南アフリカ、スペイン、イタリア、ギリシャ、フランス、
ルクセンブルグ、ドイツ、ポーランド、スウェーデン、フィン
ランド、ロシア、アゼルバイジャン、ジョージア、アルメニア、
その他多数

問い合わせ先 手塚グループ本部事務局

2025 極真手塚世界空手道選手権大会　開催のご案内